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Sekretarze rad bezpieczeństwa Polski i Ukrainy podpisali porozumienie
o współpracy

Wzmacnianie ukraińskiej armii służy Polsce i Europie – powiedział szef BBN Stanisław
Koziej, który w czwartek spotkał się z sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i
Obrony Ukrainy Ołeksandrem Turczynowem. „Mamy wspólny pogląd, że im silniejsza armia
ukraińska, tym większa szansa na zatrzymanie eskalacji konfliktu. Dlatego wzmacnianie
ukraińskiej armii leży w interesie Europy, Polski i Ukrainy” – powiedział Koziej po
rozmowach, których jednym z tematów była współpraca wojskowa.

Szef BBN i jego ukraiński odpowiednik podpisali porozumienie o współpracy, zacieśniające partnerstwo wobec
kryzysu bezpieczeństwa w regionie. Jak powiedział Koziej, jest to wypełnienie woli prezydentów obu państw,
którzy postawili takie zadanie w styczniu podczas obchodów rocznicowych na Majdanie.

Porozumienie przewiduje konsultacje oraz wymianę doświadczeń przy pracach nad dokumentami strategicznymi i
przeglądach polityki bezpieczeństwa i obrony. Koziej zadeklarował też wsparcie ukraińskich starań o integrację z
UE i NATO.

Jak powiedział Turczynow: „Ukraina nie ma alternatywy dla integracji europejskiej i euroatlantyckiej". "Jesteśmy
bardzo wdzięczni Polsce za wsparcie tego kierunku” - dodał. Podkreślił, że rosyjska agresja na Krymie i na
wschodzie Ukrainy nie powstrzymają tych starań.

Odnosząc się do sprawy więzionej przez Rosjan lotniczki Nadii Sawczenko, prowadzącej protest głodowy,
Turczynow wyraził przekonanie, że trzeba wzmóc nacisk na władze Rosji.

„Dołączamy się do oczekiwań władz i narodu ukraińskiego, że ta wielka ukraińska patriotka zostanie uwolniona” –
powiedział Koziej.

W trakcie dwudniowej wizyty Turczynow zostanie przyjęty przez prezydenta Bronisława Komorowskiego. W planie
są także spotkania z premier Ewą Kopacz, marszałkami Sejmu i Senatu Radosławem Sikorskim i Bogdanem
Borusewiczem, wicepremierem, ministrem obrony Tomaszem Siemoniakiem oraz z szefem MSZ Grzegorzem
Schetyną.
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